

## Pregão Eletrônico

### Dados do Processo

**Nº Processo** 3.977/2025      **Responsável** Consórcio de Saúde do Vale do Ribeira (CONSAÚDE) - SP

#### Objeto

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE ALVENARIAS DESTINADOS AO HRLB/CONSAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

### Dados Gerais

<b>Situação</b> Aguardando Abertura	<b>Início Envio Propostas</b> 29/08/2025 - 08:00	<b>Fim Envio Propostas</b> 15/09/2025 - 08:50	<b>Pregoeiro</b> RODRIGO MACIEL DO NASCIMENTO
<b>Modo de Disputa</b> Valor Unitário	<b>Exibir Valor de Referência</b> Sim	<b>Amparo legal</b> Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

### Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	ARAME TORCIDO - ARAME TORCIDO	K	10	15,62	156,20
2	1	AREIA FINA (ACABAMENTO) - AREIA FINA (ACABAMENTO)	MT3	15	211,16	3.167,40
3	1	AREIA MEDIA - AREIA MEDIA	MT3	25	182,13	4.553,25
4	1	ARGAMASSA (PISO SOBRE PISO) - CIMENTO COLA	SACO	70	39,99	2.799,30
5	1	ARGAMASSA CII 20 KG(CIMENTO COLA) -	SACO	70	26,98	1.888,60
6	1	ARGAMASSA CIII 20 KG BRANCA (CIMENTO COLA) -	SACO	150	48,51	7.276,50
7	1	ARGAMASSA CIII 20 KG ESCURA (CIMENTO COLA) -	SACO	100	42,90	4.290,00
8	1	AZULEJO BRANCO 15 X 15 - M2	MT	100	52,10	5.210,00
9	1	BLOCO CONCRETO 14 X 19,5 X 40 -	UND	3.000	3,37	10.110,00
10	1	BLOCO DE CONCRETO 12" - BLOCO DE CONCRETO 12"	UND	3.000	3,40	10.200,00
11	1	CAL HIDRATADA - SACO COM 20KG; COMPOSTO DE CALCAREO TIPO CH-1; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICACAO DE ACORDO COM A NBR 7175	SACO	80	16,70	1.336,00
12	1	CANALETA CERAMICA 14X19X29 OU (CANELA BARRO 14X19X40) -	UND	300	4,56	1.368,00
13	1	CANALETA CONCRETO 12" - CANALETA CONCRETO 12"	UND	300	4,32	1.296,00
14	1	CANALETA CONCRETO 14 X 19,5 X 40 -	UND	300	5,29	1.587,00
15	1	CARRINHO DE MAO (PNEU COM CAMARA) - CARRINHO DE MAOCARRINHO DE MAO (PNEU COM CAMARA)	UND	5	199,42	997,10
16	1	CERAMICA BRANCA P4 (PAREDE) 55 X 32 -	M2	300	27,34	8.202,00
17	1	CIMENTO 50KG - SACO	SACO	150	36,50	5.475,00
18	1	CIMENTO BRANCO 1KG - CIMENTO BRANCO 1KG	PCT	10	6,57	65,70
19	1	COMPENSADO RESINADO COR VERMELHA, 15MM - COMPENSADO; DE PINHO, RESINADO, COR VERMELHA, A PROVA D'AGUA; COM ESPESURA DE 15.0MM; NORMA ABNT NBR 9553COMPENSADO RESINADO COR VERMELHA, 15MM	UND	10	95,33	953,30
20	1	CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTIC. 6MM ONDULADA - CUMEEIRA FIBROCIMENTO ARTIC. 6MM ONDULADA	UND	50	68,98	3.449,00
21	1	CUMEEIRA NORMAL 6MM TELHA ONDULADA - CUMEEIRA NORMAL 6MM ONDULADACUMEEIRA NORMAL 6MM TELHA ONDULADA	UND	50	59,63	2.981,50
22	1	FERRO PARA CONSTRUCAO 3/16" - FERRO P/CONSTRUCAO 3/16"FERRO PARA CONSTRUCAO 3/16"	BARRA	15	12,76	191,40
23	1	FERRO PARA CONSTRUCAO 3/8" - FERRO P/CONSTRUCAO 3/8"FERRO PARA CONSTRUCAO 3/8"	BARRA	15	54,80	822,00

24	1	FERRO PARA CONSTRUCAO 5/16" - FERRO P/CONSTRUCAO 5/16"	BARRA	15	36,53	547,95
25	1	GESSO SECAGEM LENTA 1KG -	K	30	3,48	104,40
26	1	GESSO SECAGEM RAPIDA 1KG -	K	30	3,59	107,70
27	1	MADEIRITE 220 X 110 X 14 PRETA - MADEIRITE 220 X 110 X 14 PRETA	UND	20	152,14	3.042,80
28	1	MANTA ASFALTICA 30 CM -	UND	10	62,51	625,10
29	1	MANTA ASFALTICA 40 CM -	UND	10	142,69	1.426,90
30	1	MANTA ASFALTICA 50 CM -	UND	10	141,99	1.419,90
31	1	PEDRA BRITA TIPO 1 - PEDRA BRITADA 1	MT3	10	174,19	1.741,90
32	1	PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTE - PISO PORCELANATO ANTI DERRAPANTE	MT	600	60,86	36.516,00
33	1	REJUNTE BRANCO PARA CERAMICA 1KG - REJUNTE BRANCO PARA CERAMICA	K	15	8,51	127,65
34	1	REJUNTE COLORIDO P/ CERAMICA - REJUNTE COLORIDO P/ CERAMICA	SACO	50	9,85	492,50
35	1	SELA CALHA BALDE 3,600L - SELA CALHA BALDE 3,600L	UND	10	97,34	973,40
36	1	TELHA DE FIBROCIMENTO, 8MM (1,10X3,66) - ONDULADA	UND	300	78,94	23.682,00
37	1	TELHA FIBROCIMENTO 3,05 M - 6MM -	UND	300	67,58	20.274,00
38	1	TELHA FIBROCIMENTO DE 2.44X1.10 - 6MM -	UND	300	60,60	18.180,00
39	1	TIJOLO 9 FUROS - TIJOLO 9 FUROS	UND	3.000	2,21	6.630,00
40	1	VEDA/SELA OU FECHA TRINCA 550 GR; -	UND	15	20,35	305,25
41	1	VEDACIT 3,600 L - VEDACIT 3,600 L	UND	20	50,71	1.014,20
42	1	VEDACIT RAPIDISSIMO BALDE 3,600L - VEDACIT RAPIDISSIMO BALDE 3,600L	UND	20	75,76	1.515,20